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2023年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 しんぐるまざあず。ふぉ一らむ

1事業の成果

コロナ後、物価高騰が続き、ひとり親家庭の生活困難がさらに深刻さを増しています。そうした状況を踏まえ、

個人・企業のご寄付と協力のもと2023年度は食料支援ほっとあんしん便を、北海 :〕首沖縄を除く全国のひと

り親世帯に毎月約3000世帯、年間延べ 3万 5000世帯に送付することができました。

さらに進学時期の準備ができない世帯も増え、新入学お祝い金事業として、1378人の子どもたちに新入

学お祝い金を、そしてランドセルも 88人にお送りすることができました。こちらも個人・企業のみなさまからの

ご寄付によって運営しました。

2021年からの委託事業=東京都ひとり親家庭支援センター事業は軌 :〕首に乗り、法律相談、就業相談等と

ともに各種セミナーも応募が殺到し、定員以上にお受けして支援をしております。

またひとり親家庭サポート団体全国協議会を法人化し、33団体が加盟するその事務局をサポートしました。

昨年 1年間で全体では、10万人を超える 142,144人に直接支援を行い、また中間支援団体としては

74団体を支援いたしました。

2023年度は弊団体の課題も出てきた年度です。反省を踏まえシングルマザーとこどもたちが生き生きくら

せる社会をつくる目標を達成するために、努力を続けています。

2事業の実施に関する事項

(|)特定非営利活動に係る事業 (事業責の総費用【509,430】 千円 )

■ れた

事業内容 日時 場 所 従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

キャリア支援プログラム

未来への扉

ビジネススキル、パソコン講
座など実施、キャリアップを

支援。

2023年 9月 ～
2023年 12月

オンライン

修 了式は

対面

2人

ひとり親家

庭など 22人

オフィスワーク就労

ログラム 明日に花咲く

ビジネススキル、パソコン講

座など実施、キャリアップを

2023年 9月 ～
2023年 |1 月
(隔 週 土 曜 日
全 5回 )

オンライン 2人

ひとり親家

庭など
30ノ尺

高校卒業資格認定試験

合格援助「きらリチャレン

ジ」

子 育 てをしなが ら合 格 し

たママたちの経 験 や情報

をもとに高卒認 定試験 合

格 をめざすひとり親 を應

援

2023年 4月 ～
2024年 3月

オンライン 2人

ひとり親家

庭など 5人

86,049

|)主とし

てひとり親

と子への

就労支援

事業、無料

職業紹介

事業



2)主とし

てひとり親

と子への

相談支援

事業

東京都ひとり親家庭支援
センターはあと事業

東京都の受託事業。
就労支援、職業紹介のほ
か、生活相談・法律相談、ま
た離婚前後の親支援プログ
ラムなどの講座も実施。

2023年 4月 ～
20241年 3月

東京 12人

東京在住

の ひ とり

親、支援者

のベ

9,875ノ尺

2人
メン タ
ー 10
人

東京近郊
のひとり親

27人

ひとり親就労支援事業
〈ひろがれみらい塾〉

コロナで就業困難になった

ひとり親の就労支援。自己

尊重感を高め、スキル支援

を行い有利な就職の支援を

行う

2023年 4月 ～
2024年 1 月

東京

2023年 4月 ～
2024.年‐3月

オンライン 2人 東 京都 在

住のひとり

親ほか のべ人数
74人

生活サポート基金

生活サポート基金で貸付を

受けたひとり親を対象に、キ
ャリアコンサルタントによる就
労相談をオンラインで行っ

た。

966イ牛

2023年 4月 ～
2024年 3月

毎週火、水曜 日

(1月 から火・木

曜 日 午後 4時
～9時 97日 間

コンタクト

セ ンター

システム

7人 全 国 の ひ

とり親家庭

など仕事、住まい、子育てなど生

活に関する相談やひとり親
の支援制度や養育費、面会

交流等、ひとり親を取り巻く
さまざまな困り事について相
談を受ける。

電話相談

全 国 の ひ

とり親家庭

など

838イ牛

2023年 4月 ～
2024年 3月

メール 7人メール相談、個別相談

仕事、住まい、子育てなど生

活に関する相談やひとり親

の支援制度や養育費、面会

交流等、ひとり親を取り巻く

さまざまな困り事について相

談を受ける。

2023年 4月 ～
20241年 3月

四谷主婦

会館・世

田谷区ら

ぷらす

8人

ひとり親家

庭の主とし

て母、希望

したもの

l17人

シングルマザー相談会、

ママカフエ、オンラインママ

カフェ

経験豊富なファシリテーター

を派遣、ひとり親同士が安′む

安全に話せる場を提供する。

ファシリテーター研修は 1回

開催。

40ンヽ

5,172

2023年 4月 ～
20241年 3月

相 談 者 に

弁 護 士紹

介、または

相 談 者 が

弁 護 士選

定。相談者

が弁 護 士

と直接 日

程調整、弁

護 士 事務

所 にて相

談。

2人

ひとり親家

庭の主とし

て母、希望

したもの

PIMCO法律相談

離婚前後に起きる法的な問

題に対し迫切なサポートを

受けることがひとり親の生活

安定につながるが、法的アク

セスが不足している。離婚後

の養育費等の問題を有利に

解決し経済的′む理的な安定

を得る第一歩をサポート。

法律講座を 3月 に 2回 開
催。



てひとり親
と子 へ の
生活 支援
事業

食料支援事業「ほっとあ

んじん便」とフードフオー

キッズ

コロナ等で収入減となり生

活にお困りのひとり親世帯
に月 1回、お米など食料をお

送りする。

2023年 4月 ～
2024年 3月

全国

(北海道

と

'中

縄を

除く)

l人

(募 集
時  5
人 )

全国のひ

とり親家庭
のベ

35300
世帯
105900
人

247,400

緊急支援事業

お困りのひとり親世帯に食

品、生活必需品等物資、一

時金支援などを緊急でお送

りする。

2023年 4月 ～
20241年 3月

全 国 相 談
員  8
人 +2
人

全 国のひ

とり親家庭

で ご相談

のあった方

100世帯
(の ベ
300′人)

新入学お祝い金

入学時に家計を圧迫する人

学準備費用の不足を補って

いただくためにお祝い金を

支給。

2023年 12月
～2024年 3月

クラウドシ

ステム 3人
(応 募
チェッ

ク  4
人 )

全 国 の ひ

とり親家庭

の新 入 学

の子ども

2380メ、

【ランドセ
ル寄贈】
88人

親子イベント

子どもたちに楽しい体験を

提供する。毎月 1回 20組
程度対象

2023年 4月 ～
20241年 2月

東京近郊 3人 希 望 す る

ひとり親と

子ども

315人

マイ・ブツク・プレゼント

借りてきた本ではなく自分の

本を読むことによる楽しさを

知り、考える力・表現するカ

を身に付けてぃくことで、読

書の格差、学びの格差を解

消する

2023年 ll 月
～2024年 3月

全 国 2人 希 望 す る

ひとり親 と

子ども

3924ノ｀

ひとり親家庭サポーター

養成講座

自治体の母子父子自立支

援員や相談員等が対象。ひ

とり親の支援に必要な知識

や相談スキルを学ぶ研修。

第 |口 2023年
9月
第2回 2024年
2月
フォローァップ

研修 2023年
!1月

9月 ハイ
プリッド

2月 オン
ライン

5人 全 国のひ

とり親支援

希望者

130人

ひとり親向け自立支援研

修 (セ ミナー事業)

ライフプランや子どもの教育

費について学ぶ講座などひ

とり親向けの講座を開催。

20231年 6月 、
7月

オンライン 2人 全 国 の ひ

とり親

99人

離婚前後の親支援講座

離婚前後の親を対象に、ひ

とり親対象の支援制度や離

婚後の子どもの養育につい

て学ぶ講座。

2023年 ll月 オンライン 2人 全 国 の ひ

とり親

14人

4)主とし

てひとり

親と子に

関する情

報発信・

調査研

究。政策

提言事業



2023年 4月 ～
20241年 3月
メルマガ :月 に3

回、ホームペー

ジ:随時

全 国 2人 全 国 の ひ

とり親と

希望者

12000
人

メルマガ配信、ホームペー

ジ情報配信

月に3回、制度についての最
新情報やセミナーや食料支
援、親子イベント等の募集案
内など、ひとり親に役立つ情
報を提供。
ホームページには各種イベン

トやセミナー、支援事業の報
告を随時掲載。

全 国のひ

とり親家庭

と希望者

140万人2023年 4月 ～
2024.年 3月

全 国 2人子育てシングルの應援サ

イトイーヨ

ひとり親と子どもの体験談
等をイラストを使って紹介す
る親しみやすいサイトを随時
更新。

全 国 2人

ひとり親家

庭 と支援

者

5000メ、

教育責サポートブック

子どもの教育費や就学支援

の制度や奨学金等をわかり

やすく、コンパクトにまとめた

冊子をひとり親希望者に無

料配布。支援者などその他

の方には廉価で販売。

2023年 9月 増
昂」

東京 3人 ひとり親家
庭、希望者

200万人政策提言調査プロジェク

ト

ひとり親家庭のくらしやすい

制度をつくる。特に家族法改
正についてのひとり親家庭
の意見が反映された制度を
つくる。

随 時

89ノ、2023年 7月 ～
2024年 3月

全 国 2人 何 らか の

困難 や 生

きづらさを

抱 えた埼
玉県民

Wi十 h You さt｀たま「困
難を抱えた女性等支援事

業」

困難や生きづらさを抱えた

県民に対し、前向きな気持ち

で日々の生活を送ることが

できる情報を得られる機会

を提供する。自分らしさ発見

講座 (セ ミナー十グループ相

談会)6回、男性グループ相
談会 2回 実施

24団体2023年 7月 ～
2024年 1 月

全 国 2人 全 国 の ひ

とり親支援
団体 (ひ と

り親 )

こども家庭庁ひとり親家

庭等の子どもの食事等支

援事業

全国でひとり親の支援活

動・事業を行う団体を助成。

7,902

5)上記の

活動を行

う他団体

への支援

事業



全 国 2人 全 国 の ひ

とり親支援
団体

17団体だいじょうぶだよ!基金助

成金事業

全国でひとり親の支援活

動・事業を行う団体を助成。

2023年 8月 ～
2024年 3月

33団体2023`手 4月 ～
2024年 3月

全 国 2人 全 国のひ
とり親支援
団体 (ひ と
り親家庭)

シングルマザーサポート

団体全国協議会法人化

事業

シャネル財団の支援を得て、

シングルマザーサポート団体

全国協議会 (事務局サポー

ト)が法人化し、より多くの団

体が加盟し、ひとり親家庭の

困難が解決される道筋をつ

くる。

162,C707



書式第 13号 (法第 28条関係 )

_2Ω墾生度

事 業 報 告 用

五動誼艶蓋__皇墾 E」ビ盛鵠炒 ヱЁ上湯 全L_
2023年 4月 1日 から2024年 3月 31日 まで

ひとり
ひとり
ひとり
ひとり

親 と子への就労支援事業、無料職業紹介事業

親と子への相談支援事業
事業

信・調査研究・政策提言事業
と子への生活
と子に関す

賞与

雑給
法定福利費
福利厚生費
通動費 1,407,931

業務委託費
支援費
支払助成金

旅費交通費
支払報酬料

消耗品費
地代家賃

印刷製本費

支払手数料
通信運搬費

租税公課

研修費
交際費
会議費
新聞図書費

賃借料
保険料
水道光熟費
広告宣伝費

諸会費
長期前払費用償却費
リース料

雑費

3,025,660

費
費

　
費

当
　
利

生
　

一付

手
　
福

厚
費

給

料
与

定
利
勤

職

給
賞

法
福

通

退 用

消耗品費
地代家賃
印刷製本費
支払手数料
通信運搬費

租税公諜
研修費

新聞図書費
賃借料
水道光熱費

諸会費
リース料
雑費
会議費
修繕費

業務委託費

旅費交通費
支払報酬料

彙取警賄會

受取寄附金

彙取助瞑會薔
● 取助 戯 金

その他の収蚕
受取利息

______二 聖己』L興

~~~~~面
菫輝爾

424.3173,599



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2023年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人しんぐるまざあず・ふお一らむ

2024年 3月 31日 現在

金   額 小計・ 合 計

現預金
未収金

棚卸資産
貯蔵品
前払費用
仮払金 (計算書類の注記 8.そ の他 (1)参 照)
預け金

2

2
し

い じ ぶだよ ! あおぞら ッ ト 人

38,204,654
74,399,846
186,131
843,767
1,163,954
1,597,603
20,000

２

４

５

０

敷金
差入保証金
長期前払費用
まなび応援基金特定資産 (GMOあ おぞらネット銀行法人営業部① )

244,866,934【A】 資 産 合 計 ①+②

41,150,291

預 り金

未払金

仮受金 (計算書類の注記 8.その他 (2)参 照 )
未払法人税等

2

し

1,519,466
29,412,233
4,148,592
70,000

41.150,291

ｎ

Ｖ

41,150,291

産 の 部
373,114,397こ財産額
-169,397,754ヨ増減額

203_716_641

B-2

244,866,934【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

単位 :円

i■:f露ヨ

1]6,433,188

116.433.1
[_1「ヨFFFコ

摯::::ィ

`ヽ

卜諄  ロロロ
`2



2023年 度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人しんぐるまざあず・ふぉ一らむ

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、口0法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法 人会計基準協議会)に よっています。

(1)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

(2)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。長期前払費用は法人税法の規定に基づいて均等償却をしています。

(3)棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によつています。

2.事業別損益の状況

ひとり親と子
への就労支援
事業、無料職
当紹介菫当

ひとり親と子
への相談支援
事業

ひとり親と子
への生活支援
事業

ひとり親と子に

関する情報発
信・調査研究・

政策提言事業

上記活動を行
う他団体への

支援事業
事業部門計 管理部門 合計科 目

0

86,098,169

3,000,000
41,000
0

0

1,000,000

0

3,444,504
0

0

5,971,279

62,734,000
26,000

5,000

0

95,888,259

67,723,200

82,904,878
5,000 144,322

78,000
209,318,761

67,723,200

82,904,878
149,322

0

2,818,811

650,000
78,621,086

0

4.444.504 68,736.279 246,521,337 113,652,824 360,174,16182,089,897 2,111,488 89,139,169

20,327,076
1,978,502

0

2,370,653
5,282

50,465
196,483
0

60,742,602
9,884,467
15,000

11,518,240

65,726
1,407,931
923,208
0

5,456,541
1,952,467

0

2,311,769
338,469
237,176
255,792

308,502

66,199,143

11,836,934
15,000

13,830,009
404,195
1,645,107

1,179,000
308,502

26,528,883
4,895,434

0

5,705,125
60,444

1,241,212
456,560
0

1,052,597
42,184
0

49,472
0

1,256

4,911

0

11,131,521
2,873,979

0

3,294,042
0

65,633
255,431
0

1,702,525
94,368
15,000

98,948
0

49,365
9,823

0

10.860,716 95,417,8901.150,420 17,620,606 1,970,029 24,928,461 84,557,17438,887,658

01

2,656,384
2,000
0

593,130
2,981,127

322,936
1,186,464
877,497

2,286,250

2,358,453
2,800

38,000
0

64,018
5,015

90,480
0

59,553
0

69,600
0

310,250
64,072
0

11,000
0

560,000
10,109,137
209,005,556
85,390,927
3,442,594

28,560,877
5,602,110
13,835,712

3,532,279
26,544,277
41,681,429

63,800
1,803,510
3,240

184,919
17,335
3,116,140

135,501

1,017,204
1,230,736

91,325
419,478
2,280,660
120,772

89,110
11,000

3.000

560,000
3,571,225
732,212
0

696,753
17,397,032
1,406,442

9,871,574
1,001,882
1,701,176

4,040,473
61,000
249,070
0

100,991

3,080

2,784,690
24,825
731,566

342,046
21,725
290,734
1,427,029

0

0

97,263
0

80,296
2,907,060
30,855
24,396
5,409

41,177

807,179
0

500

0

200

9,240
0

1,165

1,972

8,690
0

1,355

5,033
0

0

0

0

0

969,260

165,915,236
0

278,449
869,520
3,710,092

1,508,626
497,437
22,166,061

70,471

262,035
0

0

0

0

ol
47t,4001

38,6801
0l

244,4751
2, 496, 6581

46,:321
48,790

875, 3 18

98,519
467 ,552

0

1, 000
3,240

19,710
0

218,700
2, 330
3, 954

BB0, 000
0

2,710
10,077

0

0

0

3, 000

1.195,8621

274,7361

251,0941

698,005
0

1,488,940
0

0

0

22,270

46,600
84,582
0

0

54,208
266,236
0

0

0

0

560.0001

7,452,7531

209,003,5561

85i390i9271

2,849,4641

25,579,7501

5,279,1741

12,649,248
2,654,782

24,258,027
39,322,976

61,000
1,765,510
3,240
120,901

12,320
3,025,660

135,501
957,651
1,230,736
21,725
419,478
1,970,410
56,700
89,110
0

3,000
438.852.628229,779,112 5,932,245 137,979,117 424,873,599 13,979,02947,161,335 4,021,790
534.270.518247,399,718 7,902,274 162,907,578 509,430,773 24,839,74586,048,993 5,172,210

-94.171.299 -262,909,436 88,813,079 ―上z4,096,-3,959,096 -3,060,722 -158,260,549 -3,457,770

I 経常収益
1 正会員会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

賞与

雑給

法定福利費

福利厚生費

通勤費

退職給付費用

退職金

人件費計
(2)その他経費

雑役務費

業務委託費

支援費

支払助成金

旅費交通費

支払報酬料

消耗品費

地代家賃

印刷製本費

支払手数料

通信運搬費

租税公課

研修費

交際費

会議費

新聞図書費

賃借料

保険料
水道光熱費
広告宣伝費

諸会費

長期前払費用償却費

リース料

雑費

減価償却費

修繕費

貸倒損失

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額



3.使途等が制約 された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。この金額には、日座を分けて管理している「特定資産」の金額
も含みます。当法人の正味財産は203,716,643円 ですが、そのうち132,934,902円 は、下記のように使途が特定されています。 したがって使途が制約されて
いない正味財産は70,781,741円 です。

4.固定資産の増減内訳

5.借入金の増減内訳

6.役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

て い

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

0

75,000,000

50,000,000

0

0

0

95,672

7,839,230

緊急支援・食料支援事業への使途指定寄付

特定資産はGMOあおぞらネット銀行①で管理

だいじょうぶだよ !基金は主に三菱UFJ銀行
③、ゆうちょ銀行基金口で、特定資産はGMOあ

おぞらネット銀行②で管理

ひろがれ未来塾事業への使途指定寄付

きらリチャレンジ事業への使途指定寄付
一般社団法人 生活サポー ト基金による個別就
労相談支援への助成金

PIMCO Foundationに よる法律相談支援への助成
金
マイ・ブック・プレゼント事業への使途指定寄
付

親子イベント事業への使途指定寄付

教育費サポー トブック事業への使途指定寄付
で、期末残高95,672円 は翌期以降に使用予定

シャネル財団からの全国協議会法人化等への助
成金で、期末残高7,839,230円 は翌期以降に使
用予定

生活支援・他団体支援事業への使途指定寄付

新入学お祝い金事業
(ま なび応援基金特定資産含む)
だいじょうぶだよ !基金
(だいじょうぶだよ!基金特定資産含む)

事業

生活支援事業①

団体支援事業

就労支援事業①
就労支援事業②
就労支援事業③

生活支援事業②

情報発信事業

37,037,931
117,968,468

100,568,586

0

295,887
0

15,759,600

21,887,980

0

2,818,811

0

650,000

1,339,200

5,000,000

401,000
1,000,000

0

2,818,811

295,887
650,000

41,237,931

43,216,468

56,539,865

1,339,200

5,000,000

7,920,370

21,887,980
132_934_902293.518.452 21.628.290 182.211,840

取得 減 少 期末取得価額 減価償却累計額科 目

685,190

3,272,332

75,000,000

50.000.000

104,298

419,478

0

0

580,892

2,852,854

75,000,000

50,000,000

685,190

3,272,332

100,000,000

70,000,000

0

0

25,000,000

20,000,000

有形固定資産
工具器具備品

投資その他の資産

礼金・保証金等

まなび応援基金
特定資産

だいじょうぶだよ!基金
特定資産

523,776 128,433,746173,957.522 45,000,000 128,957,522合計

当期返済 期末残高科 目 期首残高 当期借入
6,000,000 6,000,000短期借入金

6.000,0006,000,000合計

計算書類に計
上された金額

内、役員との

取引

内、近親者及
び支配法人と
の取引

科 目

60,742,602
9,884,467

25,579,750
5,456,541

1,952,467

(注 )

(注 )

(注 )

(注 )

(注 )

103,615,827

1,519,466
29,412,233
6,000,000

(注 )

(注 )

4,000,000
36,931,699

(活動計算書 )

給料手当 (事業費)

賞与 (事業費)

支払報酬料 (事業費)

給料手当 (管理費)

賞与 (管理費)

活動計算書計

(貸借対照表 )

預り金

未払金

短期借入金

貸借対照表計

(注)記載の科目に も くは支払対象者数が少ないため個人情報保護の観点から金額の明示を省略しています。

0



7.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
(1)現物寄附の評価方法

現物寄附の評価方法は、時価によつています。

(2)事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当、賞与、退職給付費用、法定福利費、通勤費及び旅費交通費については従事割合、
事務所の地代家賃、水道光熱費及び電話機、複合機等のリース料については面積割合に基づき按分しています。

8.そ の他
(1)会計不正問題に関連する計上について
2022年度決算において現金有高の不足が発覚し、現金出納を単独で担当していた元職員に対する仮払金として、不足額1,747,603円 を計上しました。
2022年度の仮払金1,948,903円 にはこの金額が含まれています。
2023年 10月 、元職員は現金有高の不足について責任を認め、150,000円 の弁済を行ないました。これにより2023年度期末における仮払金は1,597,603円

となっています。
これまでの内部調査及び第二者調査委員会の調査により、2018年から2022年の5年間に当該職員の元帳の不実記載による出金不整及び入金不整の総額
は、8,027,603円 (上記1,747,603円 を含む)であることが確認されています。運営基盤を支える為、理事等により同金額の拠出を行ない、「役員等拠出
金」として計上しました。
現在、5年間の会計について、証憑の精査により元帳の不実記載を修正する作業を進めています。その修正決算を受け、出金不整及び入金不整により生

じた不明金額を確定した上で、同金額の弁済を元職員に対して求めていきます。

(2)仮受金について
仮受金として計上されている4,148,592円 は、2021年度東京都からの委託事業であるひとり親家庭支援センターはあと設立時に、NPO口座より立替支払

を行なった、はあとの事業費用です。
2022年度の決算時において、はあとの会計に費用計上された同額が、POにおいても重複して計上していたことが判明し、仮受金として計上しました。
現在、2018年度から2022年度の会計修正作業を行なっており、今後2021年度の会計において重複していた費用計上が削除されることで、仮受金は解消

することになります。



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2023年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人しんぐるまざあず“ふぉ―らむ
2024年 3月 31日 現在

金   額  ヽ 計 合   計

125,992
10,693,976

38,204,654
116,433,188

74,399,846
74,399,846

186,131

186,131
843,767

297,048
157,000
389,719

1.163,954

1,163,954

20,00020,000

17,233 17,233

1.597.603 1,597,603

現金預金

現金
三菱UFJ銀行普通預金①
三菱UFJ銀行普通預金②
三菱UFJ銀行普通預金③
ゆうちょ銀行振替口座
ゆうちょ銀行だいじょうぶだよ基金口振替口座
三井住友銀行普通預金
みずほ銀行普通預金_____________
未収金

___∠菫詮全二型童墜≧_____________________________
棚卸資産

___壺医査費型コ主二■11_22盪螢生_________________________________
貯蔵品

_巡壁≦ヒ______________________
前払費用

セ ン

郵便送料

図書カー ド

116_433_1

580,892
580,392

580,892

(両戸看形固定費産
工具器具備品
新都心ビル2階相談室

硬 :丁孫形固定費産
なし

127,852,854
492,800 492,800

2,094,485
2,094,485

265,569
265,569

125,000,000

‐・・・
i「 ii:i)‐

‐~li:i:::lil‐
:ii::iii:テ

]|[[:ii:i:'i:i「 ii「li:i::~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

敷金

差入保証金

敷金相当

長期前払費用

___二L全_1」&正量豊L____________________________
特定資産
まなび応援基金特定資産 (GMOあおぞらネット銀行法人営業部① )

だいじょうぶだよ !基金特定資産 0型埜三fL主∠ L墾行塗△賞螢 [0)_
128_433_741

2

244,866,934【A】 資 産 合 計 ①+②

6,000,000
41,150,291

6,000,000

1.519,466

1,519,466

29,412,233
29,412,233

4,148.5924,148,592
70.00070,000

の 8

短期借入金

未払金

金

41.150.291

な し

【

41,150,291【B-1】 負 債 合 計 ③十④

203,716,643【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

1



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2023年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人しんぐ まざあず・ふお―らむ

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記

入 )氏   名

1 睡憂卜監事
アカイシ チエコ 2023`年

20244F

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日赤石 千衣子

2 睡憂]・ 監事
オカモ ト ヒロヨ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日岡本 裕代

3 ・監事

アンドウ ユカ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日
安藤 ゆか

4 睡憂卜監事
カナズ ミ ミチコ 2023`年

2024年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日金澄 道子

5 睡憂]・ 監事

ヤマザキ リサ
(ク ズニシ リサ)

2023`年

2023年

4月  1日

6月 29日

年

年

月

月

日

日山崎

(葛西

リサ

リサ)

6 巨憂卜監事
==E, -<+l= 2023`キユ

20244F

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日小森 雅子

7 理事・匡∃
アオキ ユウコ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日青木 裕子

8 睡憂]・ 監事
イシイ ケイコ

 

2023`午

2024年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日石井 敬子

9 睡憂]・ 監事
ヤマザキ ガク 2023`午

2024`千三

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日山崎 岳

10 理事・匡∃
トヨタ ヤスユキ 2023`年

2024年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日豊田 泰行



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立 口事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人しんぐるまざあず・ふぉ―らむ

氏    名

1 赤石 千衣子

2 安藤 ゆか  

3 荒井 歩美  

4 石井 敬子

5 岡本 裕代

6 荻原 朋佳

7 金子 美晴

8 小森 雅子

9 ホバート あゆみ

10 村山 純子  

11 福田 久美子

12 山口 みの り




